Иркутская область

Тулунский район

ДУМА

ИШИДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«9» сентября 2022 г.

  № 22
п. Ишидей
  О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в аренду муниципального имущества Ишидейского сельского поселения
Руководствуясь статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 33, 48 Устава Ишидейского муниципального образования, Дума Ишидейского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке предоставления в аренду муниципального имущества Ишидейского сельского поселения, утвержденного решением Думы Ишидейского сельского поселения от 29.06.2021г. №13 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 1.5.5. следующего содержания:

«1.5.5. муниципальные унитарные предприятия Ишидейского сельского поселения - в отношении объектов муниципальной собственности, закрепленных на праве хозяйственного ведения.»;

1.2. подпункт «а» пункта 3.2.1. дополнить словами следующего содержания «(за исключением случая, если юридическое лицо действует на основании типового устава)»;
1.3 подпункт «б» пункта 3.2.1 исключить;
1.4. в названии раздела 7 слова «казенных учреждений муниципальных унитарных предприятий» заменить словами «казенных учреждений, хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий»;
1.5. пункт 3.2.10 после слова «подлежит» дополнить словом «государственной»;

1.6. пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Имущество, находящееся в оперативном управлении муниципального бюджетного, автономного, казенного учреждения, хозяйственном ведении муниципального унитарного предприятия (далее – Учреждение (предприятие)), может передаваться в аренду на основании договоров, заключаемых Учреждением (предприятием) по результатам торгов (конкурсов, аукционов) либо без их проведения в письменной форме в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

Учреждение (предприятие) предоставляет в Администрацию сельского поселения для предварительного согласования собственником передаваемого в аренду имущества заявление о передаче имущества в аренду. На заявлении должна быть отметка о согласовании передачи в аренду имущества учредителя Учреждения (предприятия).

1.7. пункты 7.2, 7.3, 7.4 после слов «Учреждение», «учреждением» дополнить словами «(предприятие)», «(предприятием)» соответственно.

1.8. пункт 7.2 слово «учредителю» заменить словами «в Учреждение (предприятие)»;

1.9. в пункте 8.5 слова «в соответствии с п. 7.1» заменить словами «в соответствии с пунктом 8.1.»;

1.10. в пункте 10.4 слова «указанных в пункте 9.3» заменить словами «указанных в пункте 10.3».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ишидейский вестник» и разместить на официальном сайте Ишидейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Ишидейского
сельского поселения                                                                          А.В. Бухарова
1